

Årsberetning 2024– 2025

Året kort fortalt

Der har siden sidste generalforsamling d.7. marts 2024 været afholdt 6 bestyrelsesmøder og udsendt 5 nyhedsbreve.

Vores cykelture er i perioden blevet gennemført.

Vi har deltaget i Tinderhøj skoles Grønne festival d. 18. april med cykellegebane, trafikspørgsmål til børnene samt flødebollekastemaskine.

Det hele forløb rigtig godt, vi havde besøg af mange børn, som var oplagte til både at svare på spørgsmål, prøve cykellegebanen og afslutte med et kast på vores hjemmegjorte flødebollekastemaskine.

25. maj deltog vi i et grønt arrangement på Rødovregård: Vi skulle snakke om cykling og vigtigheden af grønne transportformer.

Til juli-måned havde vi arrangeret 2 cykelture for skolebørn: Desværre var interessen for lille, så tuerne blev aflyst.

7. september havde cyklistforbundet en bod i det "grønne område" på Rødovredagen. Vores bod havde kun få gæster.

4. januar 2025 blev der afholdt en særdeles vellykket nytårskur i vores lokaler.

Bestyrelse

Nuværende bestyrelse

Lis Jakobsen Formand og sekretær

Flemming Nielsen Næstformand

Birger Madsen Kasserer

Johan Knudsen

Jens Spelmann

John Johnson

Børge Nielsen 1. suppleant

Henrik Friis. 2. Suppleant

På bestyrelsesmøderne gennemgås fast følgende hovedområder: Korrespondance, økonomi og udvalg. Derudover er emnerne af forskellig karakter.

Revision Revisionen har i perioden bestået af 2 revisorer,

Jann Larsen

Inge Jørgensen

Lis Hartmann Petersen revisorsuppleant

Medlemmer Medlemstallet for afdelingen var ved udgangen af **2024** opgjort til 249. Vi har i løbet af året mistet 4 medlemmer og fået 2 nye. De unge medlemmer på 0 - 69 år udgør 47 %. De ældre medlemmer på 70 år og derover udgør 53 %.

	2023	2024	Ændring	%
Afdeling	251	249	-2	-0,8

Landsplan Landsmødet blev afholdt lørdag den 26. oktober i København. Fra Rødovre afdeling deltog følgende 4: Flemming Nielsen (delegeret), Lis Jakobsen (delegeret), Jens Peter Jakobsen og Henning Liljendahl. Regnskabet for 2023 viste lille overskud på 167.074 kr. Dette er kun 0,9 % af omsætningen. Hovedbestyrelsen havde fremsat et forslag til vedtægtsændring, hvor det årlige arbejdsprogram erstattes af foreningens mere langsigtede strategi. Dette blev vedtaget. Hovedbestyrelsen havde også foreslået at det hovedbestyrelsesmedlem som indtil nu har været valgt til "kasserer" fremover benævnes "ansvarlig for bevillinger til lokalafdelinger". Dette blev også vedtaget. Herudover var der 2 indkomne forslag: Et om adfærdskodeks for cyklister. Det blev nedstemt. Det sidste forslag drejede sig om indsamling af best praksissamling/fakta ark på cykelvenlig indretning af veje og byrum. Det blev vedtaget. 2 hovedbestyrelsesmedlemmer genopstillede ikke og blev erstattet med 2 nye. Flemming Nielsen blev genvalgt til 1. revisorsuppleant.

Turudvalg Udvalget har i perioden **2024 – 2025** bestået af 11 personer: **Flemming Nielsen, Arne Stjernholm Madsen, Birger Madsen, Børge Nielsen, Henning Liljendahl, Inge Jørgensen, Jens Andersen, Karen Bertelsen, Lis Jakobsen, Per Holm og Poul Møller Christensen.**

Turstatistik for tirsdagsture Det samlede deltagerantal faldt 1,5 % fra 344 i 2023 til 339 i 2024. Alle ture blev gennemført. Store Cykeldag er blevet en fast årlig tradition fra 2007 og frem. I 2024 faldt deltagerantallet 34 % i forhold til 2023. Det beskedne fremmøde kunne skyldes mangelfuld annoncering. De planlagte 12 dagture blev gennemført. I forhold til 2023 steg deltagerantallet 19 %.

Turtype	Antal ture 2024	Deltagerantal 2023	Deltagerantal 2024	Ændring % 2023 -> 2024
Tirsdagsture	21	344	339	-1,5
Dagture	12	134	160	19
Store Cykeldag	1	206	135	-34

For **2025/26** er planlagt **21** tirsdags-, **10** søndags, **4** lørdagsture og **1**. torsdags-arrangement.

Værkstedsudvalg

Jens Spelmann og John Johnson

Værksteds aftenerne har som sædvanligt været velbesøgte. Vi fortsætter med anden og fjerde mandag

Hjemmeside

Henrik Friis (web-master)

Hjemmesiden vedligeholdes med oplysninger om ture, værksted, foreningsinformation, referater og oversigt over udvalg.

Trafikudvalg

Johan Knudsen og Lis Jakobsen.

16. maj var bestyrelsen repræsenteret ved Den sociale Cykelkonference afholdt i København af Røde Kors, Dansk Videnscenter om Handicap og Cyklistforbundet. Formålet var at få flere i sadlen og øge mangfoldigheden på vore cykelstier. Folk med anden etnisk baggrund, specielt kvinder, og folk med handicap var i fokus.

Mange grupper fra samfundet deltog såvel fysisk som online, og megen nyttig viden blev delt, f.eks. til brug for kommunernes planlægning.

I august involverede Rødovreafdelingen sig i den ofte høje hastighed hos motions- og racercyklister på Kalvebod Fælled, som er farlig for bl.a. gående. Vor landsformand og Tårnby kommune blev involverede. Tårnby kommune fandt det unødvendigt at reagere med bl.a. hastighedsbegrænsning. Desuden skal mange parter blive enige om tiltag, heriblandt Naturstyrelsen, politiet m.v.

29. oktober havde vor trafikudvalg ved Lis Jakobsen og Johan Knudsen bedt om møde med Rødovre kommune ved vejingeniør Hans Georg Hübschmann og Vej- og Parkchef Anders Møller. Vi havde i forvejen fremsendt et 9-punkts oplæg angående tanker om cyklistaktiviteter i Rødovre kommune. Det spændte fra overordnet trafikplan, herunder klimahandlingsplan til ønsker om hastighedsnedsættelse for biler i villaområder til tidsplaner. Der foreligger referat af mødet, som kan fås hos Johan Knudsen.

Vi har sammen med et medlem af Cyklistforbundet i dec. 24 inspiceret en helle på Nyholms Alle mellem den vestlige del af Rødager Allé og cykel-/gangstien til Irmabyen. Hellen lå skævt for passage mellem Rødager Allé og cykel-/gangsti til Irmabyen. Projektlederen bad brolæggerne rette hellen, hvilket skete, og krydsningen blev bedret noget.

Der hvor cykel-/gangstien i Irmabyen udmunder i Korsdalsvej er der problemer med høj kant mellem fortov og cykelsti. Denne udmunding er en fejlprojektering af Irmabyen og kan først rigtig blive udbedret, når cykelstien i fremtiden skal renoveres. Kommunen vil dog forsøge en midlertidig løsning med asfaltrampe, som måske ikke holder, da asfalten muligvis ikke kan sidde fast på flisebelægningen.

Katalogudvalg

Fra 1999 til 2019 har afdelingerne fra Roskilde og østpå i Københavnsområdet udgivet et fælles turkatalog. Efter 5 års pause kom turkataloget igen i 2024 og også i 2025 har vi fået lov til at trykke et turkatalog. **Flemming Nielsen, Henning Liljendahl og Jens Spemann** er i gang med at redigere turkataloget for 2025-26 med bidrag fra Ballerup, Hvidovre, København, Roskilde, Rødovre og Vestegnen.

Lokaler

Håndværkerne sluttede deres arbejde i vores lokaler i løbet af foråret.

Lokalerne fremstod møgbeskidte og der skulle gøres rent.

På grund af at vandet i varmesystemet havde ændret tryk, lækkede begge radiatorer på toiletterne. På toilettet ved køkkenet havde der stået vand på gulvet så længe, at der var trukket vand ind i gerikten om døren, så toilettdøren bandt. Gulvet var helt ødelagt af vandet. Vi fik tætnet radiatoren, hævlet lidt af karmen. Det ødelagte gulv kunne ikke blive ordnet. Heldigvis tog Hanne Jensen affære og fik gulvet ordnet. Døren binder stadig og låsen er blevet medtaget. Låsen er nu inaktiveret og der er opsat skydelås på den yderste toilettdør.

Det andet toilet klarede skærene og der blev blot radiatoren ordnet for utæthed.

Vi har fået opsat ny eltavle men meget af lyset styres fortsat inde fra skolens kælder.

November 2024 blev vi kontaktet af skolens special afdeling, at skolen mangler rum til undervisning. Nu er der undervisning i vores lokaler om dagen. Vi har sat lås på døren til depotet og sat computer og printer derind.